## ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки объекта «Застройка жилого комплекса «Энергия» 1-й и 2-й этапы. Населенный пункт Малая Шильна Тукаевский район РТ»

- **1. Настоящим извещаем о начале публичных слушаний** по проекту внесения изменений в проект планировки объекта «Застройка жилого комплекса «Энергия» 1-й и 2-й этапы. Населенный пункт Малая Шильна Тукаевский район РТ» (далее проект).
- **2. Перечень информационных материалов:** проект внесения изменений в проект планировки объекта «Застройка жилого комплекса «Энергия» 1-й и 2-й этапы. Населенный пункт Малая Шильна Тукаевский район РТ».

## 3. Порядок и сроки проведения публичных слушаний по проекту.

Публичные слушания по проекту проводятся в период с 27.12.2024 по 17.01.2025.

Процедура проведения публичных слушаний включает следующие этапы:

- оповещение о начале публичных слушаний;
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта;
  - проведение экспозиции проекта;
  - проведение собрания участников публичных слушаний;
  - подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

## 4. Круг участников публичных слушаний.

Участниками публичных слушаний по проекту являются:

- граждане, постоянно проживающие на территории Малошильнинского сельского поселения;
- правообладатели находящихся в границах Малошильнинского сельского поселения земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,
- правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
- **5. Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания:** Малошильнинское сельское поселение.
- **6. Место и дата открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:** 03.01.2025 на информационных стендах Исполнительного комитета Малошильнинского сельского поселения по адресу: д. Малая Шильна, ул. Центральная, 4а.



- 7. Сроки проведения экспозиции проекта: с 03.01.2025 по 10.01.2025.
- **8.** Информация о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции: пн пт с 09:00 до 16:00.
- 9. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта.

В период с 27.12.2024 по 10.01.2025 участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ) идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

- посредством официального сайта Тукаевского муниципального района (tukay.tatarstan.ru);
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний по адресу: г. Набережные Челны, проспект Мусы Джалиля, д. 46, Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района, каб. 203 (пн пт с 08:00 до 17:00);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, по адресу: д.Малая Шильна, ул. Центральная, 4а, Исполнительный комитет Малошильнинского сельского поселения (пн пт с 09:00 до 16:00).

Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 ГрК РФ идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

- 10. Информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний: 10 января 2025 в 14:00 в сельском доме культуры по адресу: д. Малая Шильна, ул. Центральная, 4а.
- **11. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещен** на официальном сайте Тукаевского муниципального района (tukay.tatarstan.ru) с 03.01.2025 во вкладке «Документы/Общественные и публичные слушания».
  - 12. Настоящее оповещение опубликовать в газете «Светлый Путь».

Руководитель
Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального рай



Владелец: Назмиев Камиль Римович Действителен с 21.11.2024 до 14.02.2026 К.Р. Назмиев

\_\_\_\_\_